
  

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo”          
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

 Via Siracusa, zona 167 B -73100 LECCE 
                Dirigente scolastico: 0832/314083 s egreteria 0 832/317902 –0832/ 396002 fax 0832/396002 – 

     leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it       
 

       Cod. Mecc. LEIC882003 – Ambito 17 - C.F. 930 73750759 

 
                                                                               

                                                                   Ai Sigg.ri Genitori  
                                                                          Al Consiglio di Istituto 
                                                                        Al Personale Docente  

                                                     Al DSGA  
                                                                   Al Personale ATA  

                                                     Alla RSU  
                                                     Al RSPP  

                                                                       Al Comune di Lecce  
                                                                                                        All’Ufficio VI - Ambito Territoriale per la 

Provincia di Lecce 
                                                                          Al Sito Web dell’Istituto  

 
OGGETTO: PIANO VACCINAZIONE COVID-19 - Provvediment o urgente sulle modalità 
organizzative per i giorni Lunedì 1- Martedì 2- Mercoledì 3 marzo 2021  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia, n. 56 del 20/02/2021; 
VISTO il proprio provvedimento Prot. n. 1819 del 21 febbraio 2021;  
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia, n. 58 del 24 febbraio 2021;  
VISTO il proprio provvedimento Prot. n. 1956 del 24 febbraio 2021;  
CONSIDERATO che nella Sede Centrale dell’I.C. “Stomeo-Zimbalo” - via Siracusa, Lunedì 01 marzo 
2021 a decorrere dalle ore 9:00 e per l’intera giornata si procederà alla somministrazione del vaccino a 
tutto il personale scolastico richiedente, come da sopralluogo effettuato in data 24 febbraio 2021 
dall’équipe dello SPESAL - Servizio di prevenzione e sicurezza degli ambienti di lavoro-Lecce e da 
contatti telefonici successivi;  
RITENUTO necessario procedere al ripristino degli ambienti scolastici e alla sanificazione degli stessi 
per consentire la ripresa delle attività didattiche in sicurezza;  
VALUTATO  il probabile rischio di sintomi post vaccinali e l’eventuale assenza del personale nei giorni 
successivi alla vaccinazione; 
ACQUISITA  la delibera del Consiglio di Istituto convocato in seduta straordinaria nella giornata di 
Venerdì 26 febbraio 2021 

DISPONE 
-  per il giorno Lunedì 1 marzo 2021 la sospensione di tutte le attività educative e didattiche; 
- per Martedì 2- Mercoledì 3 marzo 2021 lo svolgimento a distanza delle attività educative e 
didattiche (LEaD e DaD), in modalità asincrona, per tutti gli alunni (anche alunni con disabilità o 
con bisogni educativi speciali ed alunni già ammessi alla presenza come da criteri della circolare n. 
151 del 22/02/2021) della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 
primo grado, in applicazione a quanto definito nel “Piano per la Didattica Digitale Integrata” nei giorni 
di sospensione delle lezioni per emergenza COVID-19. 
La sospensione delle attività educative e didattiche per la giornata del 01 marzo 2021 e la didattica in 
modalità asincrona per le giornate del 2 e 3 marzo 2021 è indirizzata ai soli docenti che si sottoporranno a 
vaccinazione lunedì 01 marzo 2021 presso l’I.C. “Stomeo-Zimbalo”. 
Il personale docente che non ha richiesto il vaccino presso l’I.C. “Stomeo-Zimbalo” presterà servizio in 
modalità sincrona, dal proprio domicilio, nelle giornate Lunedì 1 marzo, Martedì 2- Mercoledì 3 marzo 



 

2021, secondo l’orario della didattica digitale integrata allegato alla circolare n. 149 del 21 febbraio 2021, 
avendo cura di informare i genitori, tramite il Registro Elettronico per la Scuola Primaria e Secondaria di 
primo grado, per il collegamento online, nelle modalità che il docente riterrà più opportune per la Scuola 
dell’Infanzia. 
Il regolare funzionamento degli uffici della Dirigenza e Amministrativi è garantito in via ordinaria anche 
mediante ricorso ad attività telematiche e a procedure di “lavoro agile”.  
L’utenza, per motivi legati a necessità/attività indifferibili, potrà inoltrare istanza agli uffici tramite e-mail 
all’indirizzo: leic882003@istruzione.it. 
 
Salvo ulteriori disposizioni, le attività scolastiche riprenderanno in DDI giovedì 4 marzo 2021 in 
applicazione di quanto disposto dall’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia, n.58 del 24 febbraio 
2021 e dai Provvedimenti della scrivente sopra riportati e consultabili sul sito della scuola.  
 
 
Il Dirigente si riserva di modificare il presente provvedimento, prorogando o revocando il periodo di 
attivazione della didattica a distanza.   
Il presente provvedimento è inviato agli Organi in indirizzo e pubblicato sul sito web dell’istituzione 
scolastica: www.icstomeozimbalo.edu.it. 
 
                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Biagina VERGARI 
       “Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 D. Lgs 39/93” 
                                                                                           


